INDICAÇÃO No 212/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a substituição das lâmpadas queimadas existentes na Estrada Municipal Diniz
Alberto Lopes, bem como a colocação de braços de luz em toda a sua extensão

Senhor Presidente

Indico ao Sr. Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a substituição das
lâmpadas queimadas existentes na Estrada Municipal Diniz Alberto Lopes, bem como a
colocação de braço de luz em toda extensão da referida estrada, nos trechos que ainda não
possuem referida benfeitoria.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores que ali residem, vez que muitos
deles ao saírem de suas casas bem cedo para trabalhar, não contam com a iluminação
pública.
Do exposto, resolvi apresentar a presente proposição, que espero seja acatada por S. Exa, o
Sr. Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 7 de abril de 2021.

JOSIAS BARRETO MENDES
Vereador